

**ราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
องค์การบริหารส่วนตำบลนาดี อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี**

ชื่อ โครงการวางท่อระบายน้ำคสล. พร้อมบ่อพักน้ำคสล. บ้านหนองหัวหมู หมู่ที่ 5 ตำบลนาดี อ.เมือง จังหวัดอุดรธานี
สถานที่ดำเนินงาน ถนนร่วมพัฒนา บ้านหนองหัวหมู หมู่ 5 ตำบลนาดี อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี
พิกัด เริ่มต้น Lat 17.360976 Long 102.759751 ถึง 17.361908 Long 102.756549
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาดี อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี
ประมาณการเมื่อ 7 กรกฎาคม 2569

		แบบเลขที่ 7/2569		ราคาน้ำมัน 38.06				
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวทางคอนกรีตเดิมขนทิ้ง	ตร.ม.	45.0	106.37	4,786.65	1.3624	144.92	6,521.33
	1.2 ค่าเช่าเครื่องตัดคอนกรีต	วัน	1	1,500.00	1,500.00	1.3624	2,043.60	2,043.60
			-		-			-
2	งานดิน							
	2.1 งานทางป่าและซุดคอ	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
	2.2 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
	2.3 งานวัสดุคัดเลือกรูปเกา ก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
	2.4 งานดินถมหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง					1.3624	0.00	-
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางหินคลุก/กรวด ไม่	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
						1.3624	0.00	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
						1.3624	0.00	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	10	525.00	5,250.00	1.3624	715.26	7,152.60
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวด ไม่	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
						1.3624	0.00	-
	3.6 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
	3.7 งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	0.9	513.04	461.74	1.3624	698.97	629.07
						1.3624	0.00	-
4	งานผิวทาง					1.3624	0.00	-
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	18.0	477.38	8,592.84	1.3624	650.38	11,706.89
	4.2 รอยต่อเชื่อมขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
	4.3 รอยต่อเชื่อมหดตามขวาง. (Contraction Joint)	ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
						1.3624	0.00	-
5	งานโครงสร้าง					1.3624	0.00	-
	5.1 งานบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 0.60x0.60 ม.	บ่อ	-	-	-	1.3624	0.00	-
	5.1 งานบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 1.10x1.10 ม. ฝาปิด คสล.	บ่อ	21	11,399.90	239,397.90	1.3624	15,531.22	326,155.70
	5.2 งานบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด 1.10x2.00 ม. ฝาปิดตะแกรงเหล็ก	บ่อ	1	27,059.10	27,059.10	1.3624	36,865.32	36,865.32
	5.3 งานท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	320	1,193.46	381,907.20	1.3624	1,625.97	520,310.37
	5.4 งานท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	609.09	-	1.3624	829.82	-

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาถาง
6	งานเปิดเต๊ต				-	1.3624		
	6.1 งานรื้อทางเชื่อม คสล. หน้าบ้านแก้วเทใหม่ คอนกรีต หน้า 0.10 ม. กว้าง 1.30 ม.	ม.	33	432.92	14,286.36	1.3624	589.81	19,463.74
					-	1.3624	0.00	-
	6.2 งานย้ายท่อระบบประปา	ม.	298	70.00	20,860.00	1.3624	95.37	28,419.66
	6.3 งานขุดตัดดินที่ระบายน้ำ	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
	6.4 งานเปลี่ยนฝารางระบายน้ำเดิมที่ชำรุด (4 ฝ./ม.)	ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
	6.5 งานขนย้ายดิน	ลบ.ม.	151	30.71	4,637.21	1.3624	41.84	6,317.73
	6.6 งานเชื่อมท่อระบายน้ำกับผนังฝายคสล.	จุด	1.0	1,000.00	1,000.00	1.3624	1,362.40	1,362.40
						1.3624		
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	LS.	-	-	-	1.3624	0.00	-
8	งานป้ายโครงการ					1.3624	0.00	-
	8.1 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	-	650.00	-	1.3624	885.56	-
						1.3624		
						1.3624	0.00	-
9	งานวางรางระบายน้ำระบบแรงดึง					1.3624	0.00	-
	9.1 รางระบายน้ำระบบแรงดึง ขนาด 0.60x0.58 ม.(ลาดยาง)	ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
	9.2 รางระบายน้ำระบบแรงดึง ขนาด 0.60x0.58 ม.(คสล.)	ม.	-	-	-	1.3624	0.00	-
					709,739.00	TOTAL		966,948.41
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				=	966,948.41			
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				=				
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ				=				
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง				=	1.3624			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				=				
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง					(เก็บส่วนหักหมิ่นหมกพันกำไรร้อยละสิบแปดบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)			966,948.41
ขนาดเนื้อที่			343.00	ม.	เฉลี่ยราคา			- บาท/ม.
(ลงชื่อ).....		(ลงชื่อ).....		(ลงชื่อ).....				
(นายอุทธรณ์ พงศ์นา)		(นายสุภวัฒน์ ช่างสาร)		(นายถาวร บุตรราช)				
นายช่างโยธาชำนาญงาน		ผู้อำนวยการกองช่าง		เจ้าพนักงานประจำชำนาญงาน				
(ลงชื่อ).....		(ลงชื่อ).....		(ลงชื่อ).....				
(นางสาวเบญจมาศ นโง)		(นายทศพล ทองทิพย์)		(นายทศพล ทองทิพย์)				
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี		นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี		นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาดี				